BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

Số: 895/KH-ĐHTL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
 Hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm "Chung tay phòng, chống dịch COVID-19"
trên mạng xã hội VCNet

Căn cứ Công văn số 4994/BGDĐT-GDCTSSV ngày 1 tháng 10 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm "Chung tay phòng, chống dịch COVID-19" trên mạng xã hội VCNet; Quyết định số 95-QĐ/BĐT ngày 8 tháng 10 năm 2021 của Báo Điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam về ban hành Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm "Chung tay phòng, chống dịch COVID-19", Trường Đại học Thủy lợi ban hành kế hoạch hưởng ứng Cuộc thi như sau:
1. Đối tượng tham gia
- Cán bộ, giảng viên, người lao động và sinh viên trong toàn trường Đại học Thủy lợi.
2. Nội dung và thể lệ cuộc thi
- Nội dung cuộc thi: Cuộc thi tập trung vào các kiến thức cơ bản về phòng, chống dịch bệnh Covid-19; chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19; cổ vũ, động viên các lực lượng tuyến đầu chống dịch.
- Thể lệ cuộc thi: xem tại Quyết định số 95-QĐ/BĐT ngày 8 tháng 10 năm 2021 của Báo Điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam về ban hành Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm "Chung tay phòng, chống dịch COVID-19" (kèm theo).

3. Tổ chức thực hiện
3.1. Tiến độ triển khai
- Thời gian cuộc thi: Từ 13/10/2021 đến 26/1/2022. Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành hàng tuần, bắt đầu từ 9h00 thứ Tư hằng tuần và kết thúc vào 9h00 thứ Tư tuần kế tiếp.

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trên nền tảng mạng xã hội VCNet: vcnet.vn
3.2. Phân công các đơn vị thực hiện
a/ Phòng Chính trị và Công tác sinh viên:
- Đưa thông tin trên website của trường về ý nghĩa, mục đích và các hoạt động của cuộc thi.
- Phối hợp Đoàn thanh niên, các Khoa, Trung tâm khuyến khích sinh viên dự thi và đánh giá khen thưởng các cá nhân, đơn vị có thành tích cao trong cuộc thi.
b/ Đoàn thanh niên, Hội sinh viên:
- Triển khai kế hoạch, thể lệ nội dung cuộc thi đến toàn thể Đoàn viên, thanh niên, sinh viên trong toàn trường.
- Phối hợp Phòng CT&CTSV đánh giá khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích cao trong cuộc thi.
c/ Các Khoa, TT đào tạo quốc tế:
- Thông báo đến các GVCN kiêm CVHT các lớp phổ biến nội dung cuộc thi đến toàn thể sinh viên tham gia.
- Khuyến khích sinh viên dự thi.
d/ Các đơn vị trong trường: tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.
Trên đây là kế hoạch hưởng ứng tham gia cuộc thi “trắc nghiệm "Chung tay phòng, chống dịch COVID-19" trên mạng xã hội VCNet” năm 2021 do Bộ Giáo dục và Đào tại phát động. Đề nghị toàn thể giảng viên, cán bộ viên chức, các bạn đoàn viên, thanh niên, sinh viên tích cực hưởng ứng tham gia.
	  Nơi nhận:
- Các đơn vị trong trường và các lớp sinh viên (qua email);
- Website Trường;
- Lưu VT, CT&CTSV (ĐV.10b)
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)
PGS. TS Nguyễn Cảnh Thái